Hidayatullah Jakarta tahun 2014. Dalam skripsi ini dijelaskan tentang

bagaimana konflik politik pada masa pemerintahan Ali bin Abi Thalib.

Mulai dari awal pemberontakan sampai akhir pemberontakan.

2. Amul Jama‟ah (Studi kritis atas perdamaian Hasan bin Ali dan Muawiyah

bin Abi Sufyan tahun 40 Hijriyah / 661 Masehi)
20

Skripsi yang ditulis oleh Nazmy Indah mahasiswi UIN Sunan

Kalijaga tahun 2017 ini sangat lengkap menerangkan tentang peristiwa

Amul Jama‟ah yang dijadikan ajang perdamaian antara Hasan bin Ali dan

Muawiyah bin Abi Sufyan. Tonggak bersejarah yang menjadikan

perjanjian ini begitu syarat akan makna ialah saat Hasan bin Ali

menitipkan tampuk kekhalifahan kepada Muawiyah bin Abi Sufyan

sembari berpesan jika Muawiyah telah wafat maka urusan kekhalifahan

harus diserahkan kepada Kaum Muslim di Kota Madinah.

3. Pengangkatan Muawiyah bin Abi Sufyan sebagai Khalifah Perspektif

Siyasah
21

19

Ahmad Ridhawi, “Konflik Politik pada Masa Pemerintahan Khalifah Ali bin Abi Thalib” (Skripsi

UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, 2014)
20

Nazmy Indah, “„Am – Al – Jamaah (Studi kritis atas perdamaian Hasan bin Ali dan Muawiyah bin

Abi Sufyan tahun 40 Hijriyah / 661 Masehi)”, (Skripsi UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2017)

Problem atau konflik yang berhubungan erat secara langsung dengan

peristiwa yang terjadi antara Hasan bin Ali dengan Muawiyah bin Abi Sufyan

dimulai pada masa transisi pergantian khalifah Ustman, khalifah Ustman berakhir

masa jabatannya dengan terbunuh saat membaca Al-Qur‟an, tepat pada 18 Dzulhijah

35H / 17 Juni 656 M. Pembunuhan ini terus menjadi sumber fitnah bagi pemerintahan

Ali bin Abi Thalib sebab yang menjadi tagihan sebagian masyarakat utamanya

Mu‟awiyah bersama pengikutnya untuk bisa mengusut tuntas kasus pembunuhan

khalifah Ustman, belum lagi banyak pihak lain yang juga ikut memperkeruh suasana